
Rukověť cestovatele

��
3
4

A

Před

�
-stav

�
- te,

�
sou

�
- se

�
- dé,

�
Emi

co

�
všech

�
- no

�
mů

�
- že

�
se

� A�
stát,

� " �� " � � � 
�� A

na

�
ces

�
- ty

�
da

�
- le

�
- ké

�
Emi

pojď

�
- te

�
teď

�
s ná

�
- mi

�
se

�
D�
dát,

� ! �� ! � � � 
�� G

přes

�
ho

�
- ry,

�
přes

�
le

�
- sy,

� C

přes

�
ře

�
- ky

�
po

�
ces

�
- tách

� D�
dál,

� ! �� ! � � � 
�� A

ze

�
vsi

�
jsme

�
o

�
- de

�
- šli,

�
Emi

kaž

�
- dý

�
se

�
ten

�
- krát

�
jen

� A�
smál.

� ! �� ! � � � 

Představte, sousedé, co všechno může se stát,
na cesty daleké pojďte teď s námi se dát,
přes hory, přes lesy, přes řeky po cestách dál,
ze vsi jsme odešli, každý se tenkrát jen smál.

Z údolí vyšli jsme, obloha modrá byla,
o kousek dál se ale zamračila,
deštěm, blátem a kamením cesta šla dál,
kdo jen nám o krásách moře povídal?

Přes Bílé vrchy až k Moři chtěli jsme jít,
o věžích prastarých doteď jsme mohli jen snít,
v dálce se cesta ztratila, nohy nás bolí,
pojďme zpátky pivo pít do údolí.

Do kopců drápat se, cha, copak jsem bloud,
elfové můžou si klidně za Moře plout,
radši se vrátíme, došly nám zásoby,
sousedi, na nás ať nikdo se nezlobí.

Nechoďte lidičky už na cesty nikam,
na cestu jedinou se vypravte k nám,
piva a koláčů je pro všechny dost,
u nás jsi, kdykoli chceš, vítaný host!

Dinodas Brandorád (cca 1314–1421 K.l.)/Bilbo/Farawind/JP/PB

52


